
ご視聴方法は、下記のアドレスまたは、二次元バーコードよりアクセスをお願いいたします。

https://zoom.us/webinar/register/WN_hZAffx7uTwmwkqzaTPdJpQ

弊社が取得した個人情報は、本セミナー視聴のために必要な設定、ご視聴の有無の確認、今後のセミナーのご案内等の目的で利用し、ご同意なく共催
関係者を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の「個人情報に関する取り組み」に基づき適切かつ厳格に取り扱います。

《共催》神奈川県内科医学会／杏林製薬株式会社

当セミナーは5月、9月、1月3回シリーズで開催致します。

謹啓　時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、季節に合わせて変動する喘息をテーマに、3回シリーズのセミナーを開催することとなりました。
ぜひ、日常の喘息治療にお役立て頂ければ幸いでございます。
また今後は、演題②で取り上げる内容を、アンケート結果を参考に決めて参ります。
アンケートにもご協力頂ければ幸いでございます。
全3回シリーズでお送り致します。ぜひご視聴賜りますよう、お願い申し上げます。　　　　 　　　  謹白

アンケート・次回のお知らせ  20：30～20：40

日　時

『喘息治療・管理の最前線～pMDIの使い方～』

2021年5月26日（水）19：30～20：40

西川 正憲
神奈川県内科医学会呼吸器疾患対策委員会委員長／藤沢市民病院  副院長

大江 元樹先生
もとき内科クリニック  院長

『クリニックでできる簡単な吸入指導のコツ』

591セミナー
こきゅういい（呼吸良い） 日本医師会生涯教育講座  1単位

演題❷ 20：00～20：30 カリキュラムコード：79（気管支喘息）（0.5単位）

演題❶ 19：30～20：00 カリキュラムコード：79（気管支喘息）（0.5単位）



弊社が取得した個人情報は、本セミナー視聴のために必要な設定、ご視聴の有無の確認、今後のセミナーのご案内等の
目的で利用し、ご同意なく共催関係者を除く第三者に開示・提供することはありません。個人情報は、弊社の「個人情報に
関する取り組み」に基づき適切かつ厳格に取り扱います。

●会議案内の転送や開示、会議自体の録画・録音・撮影はお控えください。
●医療関係者向けの講演会ですのでご視聴環境にご配慮ください。

事前に「Zoom」アプリをインストールください。
事前登録されたメールアドレスに当日参加用のURLが届きますので
そちらから視聴ページへアクセスできます。

接続テストをお願いいたします。
講演会当日までに以下のURLにて接続テストを実施いただくことで、
接続状況が把握できます。

お願い・ご注意

スマートフォン・タブレットから

http://zoom.us/test

事前登録されたメールアドレスに当日参加用のURLが届きます。
そちらをクリックすると視聴ページへアクセスいただけます。
※「Zoomミーティングに参加する」「ブラウザから参加」を選択いただいても
　ご視聴は可能となっております。

以下のURLより事前登録をお願いします。

PCから

開催当日

参加手順

https://zoom.us/webinar/register/WN_hZAffx7uTwmwkqzaTPdJpQ


